NP:00002315

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1068/2011

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Requer informações acerca da solicitação de
comerciante da área central da cidade, face a
disponibilização de área para carga e descarga de
mercadorias.

Requeiro, nos termos do Art. 174 do Regimento Interno, informações acerca da solicitação de comerciante da área
central da cidade, face a disponibilização de área para carga e descarga de mercadorias.

Considerando informação transmitida a este vereador, com relação a solicitação feita ao departamento de trânsito por
proprietário de estabelecimento comercial da região central da cidade, face a dificuldade que ele, bem como demais
comerciantes vem enfrentando para recebimento e entrega de mercadorias em seus respectivos estabelecimentos;

Considerando ser de conhecimento deste vereador que a administração municipal já está com o processo de
implantação de estacionamento rotativo (zona azul) bastante acelerado, é que:

Após ouvido o plenário seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, a ele solicitando as seguintes informações:

1 - Com relação a solicitação do comerciante em referência (cópia de ofício em anexo), está será atendida? Caso positivo,
qual a previsão de prazo?

2 - No caso de tanto outros comerciantes das regiões onde serão implantados o sistema de estacionamento rotativo, estes
também serão atendidos com disponibilização de áreas específicas, face a necessidade de recebimento e escoamento de
mercadorias?

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507
Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sala das Sessões 17 de Novembro de 2011

Rua Sebastião Custódio de Oliveira nº 20, Remanso Campineiro – Hortolândia/SP – CEP: 13184-507

Fone/Fax: (19) 3897-9900 www.cmh.sp.gov.br